
 

COMUNE DI CICERALE  

Provincia di Salerno 
Via Roma ,100 - 84053 CICERALE  (SA)  0974 834021 - Fax 834455 
COMUNE DEL PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E VALLO DI DIANO 
www.comune.cicerale.sa.it       e-mail: segreteria@comune.cicerale.sa.it 

 

 

N°  35    del  7 GIUGNO  2017       

OGGETTO:  Proposta delocalizzazione  e offerta di ampliamento servizi di 

protezione civile -   

 

L�anno DuemilaDICIASSETTE, il giorno SETTE  del mese di GIUGNO  alle ore 

17.00 nella sala delle adunanze della sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, 

convocata nelle forme di legge. 

 

Presiede l�adunanza  il Sig. Francesco CARPINELLI, nella qualità di Sindaco e sono 

rispettivamente presenti  ed assenti i Sigg.: 

                                                                                                              Presenti                    Assenti 
1) � CARPINELLI Francesco               Sindaco       si  

2) � VERDEVALLE  Daniele                 V. Sindaco   si                          

3) � GATTO Carla                             Assessore                                      si                                  

   
Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO. 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull�oggetto sopra indicato. 

 

VISTO che ai sensi delle sottonotate norme del T.U. 18/08/2000, n.267, hanno espresso parere 

favorevole. 

 

 

 Il responsabile del servizio per quanto riguarda la regolarità tecnica e contabile ; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

id8469281 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 

http://www.comune.cicerale.sa.it
mailto:segreteria@comune.cicerale.sa.it


Proposta di delibera  

 

OGGETTO:  Proposta delocalizzazione  e offerta di ampliamento servizi di 

protezione civile -   

 

 
IL SINDACO   

Premesso che  

 

L�associazione  ONLUS  �Domenico Cafasso� costituitasi  in Cicerale   ebbe a convenire con  

 

l�amministrazione comunale  il comodato gratuito di un alloggio posto al piano terra dell�edificio   

 

ospitante  gli uffici comunali da adibire a servizi alla collettività come centro di lettura  ivi compreso  

 

l�utilizzo  di un� apparecchiatura salvavita di defribillatore ; 

 

Considerato che è intendimento  dell�amministrazione effettuare  un riassetto logistico degli uffici  

 

comunali  dislocando presso il piano terreno le attività a sportello per il pubblico ; 

 

Atteso che da una ricognizione del patrimonio comunale è emersa  la possibilità di mantenere  

 

Il rapporto collaborativo con l�associazione  offrendo alla stessa  in comodato gratuito l�offerta di  

 

detti servizi  presso il plesso di scuola elementare del capoluogo nei locali adiacenti l�ambulatorio  

 

medico ;     

 

Ritenuto conveniente accogliere  detta proposta   anche in relazione al mancato impatto che detta  

 

Soluzione comporta sul piano degli oneri diretti o riflessi ;   

 

Richiamato il regolamento sulle concessioni beni immobili  e ritenuta detta proposta compatibile  

 

 con i presupposti e condizioni ivi richiamati ;  

 

Per quanto precede;  

    PROPONE  ALLA GIUNTA  COMUNALE  

 

Fare propria  la premessa che  precede accogliendo le motivazioni ed i presupposti di pubblica  

 

Utilità alle stessa connessi ;  

 

Mantenere il rapporto collaborativo con l�associazione  offrendo alla stessa  in comodato gratuito  

 

l�offerta di detti servizi  presso il plesso di scuola elementare del capoluogo nei locali adiacenti  

 

l�ambulatorio medico ;     

 
Incaricare il Sindaco di formalizzare i dovuti atti convenzionali ; 

 

Riservarsi con separato  atto di quantificare ed assegnare con separato dispositivo gli indirizzi di  



spesa per ogni occorrente eventuale onere di riassetto e sistemazione logistica .  

 

IL SINDACO PROPONENTE 
f.to Francesco CARPINELLI 

 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
IL Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Antonio Manzo  
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e di conformità dell�atto all�azione amministrativa  ai  

sensi dell�articolo 147 bis del TUEL  267/2000 
 

IL Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                 f.to Dott. Gerardo CANTALUPO 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
RITENUTA la su estesa proposta meritevole di condivisione ed approvazione; 
 
PRESO ATTO che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di competenza in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile; 
 
AD UNANIMITÀ DI VOTI, espressi nei modi e nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 

 
1. di APPROVARE la proposta che precede a parte integrante del presente dispositivo; 

 
 
2. di DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva, con separata unanime votazione. 

 

 
***************************** 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto approvato e sottoscritto 

 

lì, 07/06/2017 

       

   IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Francesco CARPINELLI                                      f.to dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO 

          

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, VISTI gli atti d�Ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

Che la presente deliberazione, ai sensi dell�art.124 - I° comma , del D.L.vo 267/2000 è stata affissa 

all�albo Pretorio on line del Comune il giorno    /    / 2017 e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi  (n.          

reg. pubbl.). 

 

Che è stato dato comunicazione ai Sigg. Capigruppo via PEC. 

 

 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il�������������.. 

 perché dichiarata immediatamente esecutiva ( Art. 134 comma 4), 

 

lì ,            

 

 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    f.to Dott.ssa M. Gabriella RUGGIERO 

 

 

 


